


Centrum Mediacji Lewiatan jest instytucją służącą nowo-

czesnemu, polubownemu rozwiązywaniu sporów gospo-

darczych i społecznych. Idea mediacji  stanowi najprostszą 

formę alternatywnego rozwiązywania sporów. Wobec 

niskiej wydajności sądów powszechnych po stronie biznesu 

wzrasta zapotrzebowanie na stosowanie alternatywnych 

metod rozwiązywania sporów, takich jak arbitraż i mediacja. 

Konfederacja Lewiatan już w roku 2003 r. rozpoczęła pra-

cę nad założeniami do modelu mediacji, którego celem 

miało być zapewnienie prostego, nieskomplikowanego  

i skutecznego sposobu dochodzenia roszczeń cywilnych, 

a także odciążenie sądownictwa powszechnego. Nowe-

lizacja KPC w tym zakresie została uchwalona w lipcu  

2005 r. i weszła w życie w grudniu 2005 r.

Centrum Mediacji jest uzupełnieniem działań Sądu 

Arbitrażowego działającego przy Konfederacji Lewiatan. 

Rozstrzyga spory gospodarcze, ale także spory wewnątrz 

przedsiębiorstw. Oferta Centrum Mediacji adresowana 

jest do wszystkich podmiotów gospodarczych, bez wzglę-

du na ich wielkość oraz wartość przedmiotu sporu.

Zalety mediacji:
• utrzymanie współpracy i kontaktów - mediacje pozwalają na utrzymanie dobrych 

relacji pomiędzy stronami

• strategia „win-win” - nie ma przegranych ani wygranych; wszystkim uczestnikom 

sporu tak samo zależy na sukcesie postępowania mediacyjnego

• dobrowolność - obie strony muszą zgodzić się na mediacje, każda z nich może 

zrezygnować z mediacji w każdej chwili

• poufność - informacje otrzymane przez mediatora są poufne, w przeciwieństwie 

do postępowań w sądach powszechnych, gdzie zasadą jest jawność

• oszczędność - mediacja pozwala uniknąć wysokich kosztów postępowania 

sądowego lub pogorszenia wyników z powodu nierozwiązanych sporów

• bezstronność, neutralność, bezpieczeństwo - mediator jest neutralny i ma 

etyczny obowiązek pomóc każdej ze stron; ma zapewnić, że uczestnicy osiągną 

dobrowolne porozumienie bez przymusu, groźby lub zastraszenia

• brak formalizacji w postępowaniu mediacyjnym

• czas – strony zazwyczaj dochodzą do porozumienia już w trakcie pierwszego 

spotkania z mediatorem

• polubowność – spór kończy się w sposób polubowny; mediacja może zapewnić 

brak roszczeń w przyszłości

Mediacje to najprostsza forma alternatywnego rozwią-

zywania sporów. Polega na  zarządzaniu negocjacjami 

pomiędzy skonfliktowanymi stronami poprzez neutralną 

osobę trzecią, która pomaga stronom osiągnąć porozu-

mienie. Mediacja nie antagonizuje stron, przez co częściej 

utrzymują one pozytywne relacje po jej zakończeniu,  

niż ma to miejsce w przypadku procesów sądowych. 

Mediator nie rozstrzyga sporu, pomaga jedynie w wypra-

cowaniu kompromisu.

Choć w postępowaniu mediacyjnym niezbędne są 

wzajemne ustępstwa stron, to jednak każda z nich  

ma szanse na osiągnięcie tych celów, które są dla niej 

szczególne ważne, a o których najczęściej nie mówi się 

w trakcie postępowania sądowego. Strony postępowa-

nia mają możliwość podejmowania decyzji nie tylko  

w oparciu o przepisy prawa, jak dzieje się w postę-

powaniu sądowym, ale także w oparciu o normy po-

zaprawne, np. etyczne czy obyczajowe. Wyzwala to 

kreatywność, a także jest wyrazem autonomii stron  

w kształtowaniu zawartej ugody.

Czym jest mediacja?

Mediator jest osobą wybraną przez sąd lub strony sporu, 

która pomaga kontrahentom rozwiązać spór i zawrzeć 

ugodę. Nie jest sędzią, nie wydaje wyroku, nie doradza ani 

nie opiniuje. Podczas mediacji zachowuje bezstronność.

Mediatorami Centrum Mediacji Lewiatan są wybitni 

prawnicy oraz doświadczeni praktycy, przeszkoleni  

w zagranicznych ośrodkach mediacyjnych (w USA, 

Wielkiej Brytanii i Niemczech). W swej pracy stosują 

najwyższej jakości standardy europejskie, przestrzegając 

Europejskiego Kodeksu Mediatorów.

Kim jest mediator?



Centrum Mediacji Lewiatan

ul. Zbyszka Cybulskiego 3

00-727 Warszawa

Roman Rewald - Prezes

Maciej Cegłowski - Sekretarz

tel. +48 22 55 99 970 

tel. +48 608 123 306

fax +48 22 55 99 910

mediacje@konfederacjalewiatan.pl

www.konfederacjalewiatan.pl


